6 Cfr. Ep. 99 in ed. Tommaseo, in ed. Dupré-Theseider, VI I . 
7 Raimundus Oapuanus, Legenda maior (in Acta Sanctorum, April. Trad. Ital. Ti-

nagli, ed. 3 et 4; 1969-1978), par. 84. 
8 Legenda maior, 115. 
9 Ibid. 

10 J. Leclercq, La mystique de l'apostolat, 1922-1947. 

572 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

si Christus eam ad munus suum proprium universorum procurandae 
salutis evexisset.11 

Quo vero melius eam mysterio suae redemptionis aptaret, atque 
indefesso apostolatus operi pararet, Deus Catharinae stigmata impres
si^ die nempe primo Aprilis, anno MCCCLXXV, in templo S. Christinae, 
Pisis. 

Nihil ergo mirum si, vix viginti novem annos nata, sui muneris 
magnitudinem plane percepit, quod « in Christianorum aequilibritate 
iterum componenda » 1 2 consistebat. Ceteroquin plures iam annos 
« sanctum transitum » propugnabat ad Terram Christi sanctam in liber
tatem vindicandam, hoc sane gemino consilio : ut videlicet a pernicioso 
fratrum bello abduceret animos,13 atque cum infidelibus « fidei condi-
mentum » communicaret.14 

Eodem ardore, ac paene maiore dicamus, Summum Pontificem hor
tabatur ut mores Ecclesiae in melius corrigendos curaret, sumpto initio 
ab integrorum Pastorum creatione; in quam rem profecto verba arden-
tissima adhibebat, cum ei (( Ecclesia esset ipse Christus ».15 Atque mala 
quidem reprehendit ac denuntiat, sed cum incredibili maerore, osten
dens erga Ecclesiam quasi matris amorem, consiliorum virilium haud 
expertem, cum Summo Pontifici Gregorio XI scribit : « I statim ad 
sponsam tuam, quae pallida praestolatur, eique restitue colorem ; 1 6 

cor amissum ei redde igneae caritatis : nam tam multus est ei ab iniquis 
devoratoribus sanguis exsuctus, ut ore toto expalluerit ».17 

Iam autem tempus imminet facinoris eius pulcherrimi. Anno enim 
McccLxxvi Avenionem se contulit, pacis conciliatrix inter Sanctam Se
dem et urbem Florentiam : arduae sane rei, quae duobus tantum annis 
post feliciter cederet, idque nonnisi iterata mediatione. Sed interim his 
maiora Catharinam premebant. Qua re beata Virgo Senensis Raimundo 
Capuano eodemque confessario suo, ante praemisso, ad Pontificem lit
teras dat, quibus « Christi Crucifixi nomine )), tria expromit agenda 
potissimum Pontifici, si velit quoquoversus tranquilla pace frui, hoc 

11 Ep. 219, vel. LXV. 
12 G. La Pira in Comm. Vita cristiana, 1940, p. 206. 
13 Cfr. Ep. 206 vel. LXII I . 
14 Ep. 218 vel. LXXIV. 
15 Ep. 171 vel. LX. 
16 Ep. 231 vel. LXXVII. 
17 Ep. 206 vel. LXIII . 
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est : ut dignos Episcopos constituat, Crucis signum extollat in Terram 
Sanctam recuperandam ; Sedem pontificalem Eomae restituat.